2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2026 года № 164

О     внесении     изменений     в
постановление   администрации
Карталинского муниципального
района от 10.04.2024 года № 488

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Администрация Карталинского муниципального округа Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального      района от 10.04.2024 года № 488 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Центр благоустройства»   следующие  изменения:
1) наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Центр благоустройства» Карталинского муниципального округа»;
2) в пунктах 1 и 2 после слов ««Центр благоустройства» дополнить словами «Карталинского муниципального округа»;
3) в Положении о порядке предоставления платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Центр благоустройства», утвержденном указанным постановлением:
 по тексту Положения после слов ««Центр благоустройства» дополнить словами «Карталинского муниципального округа»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Доходы, полученные от платных услуг, распределяются следующим образом: на расширение и развитие материально-технической базы (приобретение расходных материалов для содержания технических средств, ремонт имущества, закрепленного на праве оперативного управления), оплату коммунальных услуг и ЖКХ, налогови иных обязательных платежей, обучение работников, вакцинацию работников от клещевого энцефалита.
Не более 30% от общего дохода от платных услуг может расходоваться на премирование работников.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Карталинского муниципального округа Челябинской области.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

[bookmark: _Hlk220077234]Глава     Карталинского
муниципального округа
Челябинской области		             А.Г. Вдовин